
UCHWAŁA NR XXV/215/21 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH

z dnia 23 czerwca 2021 r.

w sprawie utworzenia mieszkań chronionych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.l i ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2020 r., poz.713 z późn.zm.) oraz art. 17 ust.l pkt 12, art.53 ustawy z dnia 12 marca 2004r.
0 pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.)

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje:
§ 1. Tworzy się 3 mieszkania chronione prowadzone w formie wspieranej z siedzibą przy ul. Szkolnej

1 w Brusach w celu zapewnienia osobom pełnoletnim niepełnosprawnym, w podeszłym wieku lub chorym 
przewlekle usług bytowych oraz pomocy w wykonywaniu czynności niezbędnych w życiu codziennym 
i realizacji kontaktów społecznych, a także utrzymania lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej 
psychofizycznych możliwości.

§ 2. Mieszkania prowadzi się w ramach struktury organizacyjnej Miejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Brusach.

§ 3. Szczegółowe zadania oraz organizację mieszkań określa regulamin zatwierdzony przez Dyrektora 
Miejsko -  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brusach.

§ 4. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§ 6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki

Id: 5EF04701 -2944-4219-BE0D-82AFFB1C6E18. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie żart. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z 12. marca 2004 r. o pomocy społecznej prowadzenie i 
zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych jest zadaniem własnym gminy o charakterze 
obowiązkowym. Mieszkanie chronione jest świadczeniem z pomocy społecznej i może być 
prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej. Mieszkanie chronione 
wspierane przeznaczone jest dla: 1) osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby 
niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami psychicznymi; 2) osoby w podeszłym wieku 
lub przewlekle chorej.
W mieszkaniu chronionym wspieranym zapewnia się usługi bytowe oraz pomoc w wykonywaniu 
czynności niezbędnych w życiu codziennym i realizacji kontaktów społecznych, w celu utrzymania 
lub rozwijania samodzielności osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. W stosunku 
do osób, które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a 
także w szczególnie uzasadnionych przypadkach w stosunku do innych osób, może być wydana 
decyzja o skierowaniu do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu chronionym wspieranym na czas 
nieokreślony.
Inwestycja adaptacyjna pomieszczeń i zakup wyposażenia 3 mieszkań jest częścią projektu pn. 
„Rewitalizacja części miasta Brusy”, natomiast w ramach projektu pn. „Centrum Usług 
Społecznych” zapewniono bezpłatne wsparcie osób skierowanych do tych mieszkań. Projekty te 
współfinansowane są ze środków Unii Europejskiej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 5EF04701 -2944-4219-BE0D-82AFFB1C6E18. Podpisany Strona 1


